Ф Н П Р

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
«ВОРОНЕЖСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ПРОФСОЮЗОВ»

 ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2014

г. Воронеж

                   №  4-12
 О  проведении областного

межотраслевого фестиваля

театрализованной песни

«Салют, Победа!»

Учитывая   всемирно-историческое значение победы над фашизмом  в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и отдавая дань глубокого уважения ветеранам войны и труженикам тыла военных лет, роли профсоюзов в  годы войны и в послевоенный период  восстановления народного хозяйства, с учетом рекомендаций Исполнительного комитета ФНПР (постановление от 13.10.2014 № 5-24)  Президиум профобъединения постановляет:
1. Провести с 8 декабря 2014 года по 31 мая 2015 года областной
межотраслевой фестиваль театрализованной песни «Салют, Победа!», посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
2. Утвердить Положение об областном межотраслевом фестивале
театрализованной песни «Салют, Победа!» (прилагается).

3. Рекомендовать членским организациям ТООП «»Воронежский

облсовпроф», первичным профсоюзным организациям, работающим с профобъединением по соглашению, студенческим первичным профорганизациям и молодежным профсоюзным структурам всех уровней принять активное участие в организации и проведении  областного межотраслевого фестиваля театрализованной песни «Салют, Победа!».
Председатель

ТООП «Воронежский облсовпроф»                                         А.В. Овчинников
Приложение

к постановлению  Президиума
ТООП «Воронежский облсовпроф»
 от «___»_____20 __г.
ПОЛОЖЕНИЕ
об областном межотраслевом фестивале театрализованной песни

«Салют, Победа!»
I. Общие положения.
1.1.  Областной межотраслевой фестиваль театрализованной песни «Салют, Победа!» (далее - Фестиваль) проводится в рамках мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
1.2. Подготовка и проведение Фестиваля осуществляется Оргкомитетом (приложение 1).
II. Цели и задачи Фестиваля.
2.2.  Цель конкурса – широкая популяризация военно-патриотического творчества среди трудовых коллективов, работающей и учащейся молодежи.

2.3. Задачи Фестиваля:
- привлечение членов профсоюзов в сферу активного творчества;

- создание условий для приобщения к культурному  и историческому наследию, истории профсоюзного движения  России, в том числе Воронежской области,
- выявление и совершенствование творческих дарований.
III. Учредители и организаторы Фестиваля.
3.1. Учредитель Фестиваля – ТООП «Воронежский облсовпроф».
3.2. Организаторами Фестиваля выступают:

- ТООП «Воронежский облсовпроф»;

- Дом культуры профсоюзов;

- Молодежный совет ТООП «Воронежский облсовпроф».
IV. Участники Фестиваля.
4.1. В фестивале принимают участие члены профсоюзов предприятий, организаций, учреждений, в том числе студенты высших и средне-специальных учебных заведений, работающая молодежь, ветераны войны и труда, к постановке могут привлекаться дети и другие члены семей, допускается участие сборных коллективов.
V. Порядок и сроки проведения.
5.1. Фестиваль проводится в 2 этапа:
1 этап – отборочный тур: с 8 декабря 2014 года по 20 апреля 2015 года.
2 этап – финал: май 2015 года.

5.2. Отборочный тур.

- организаторами отборочного тура могут выступать любые заинтересованные профсоюзные структуры, предварительно (за 7 дней до показа номера) заполнившие заявку на отборочный тур (приложение 2) и направившие ее в Оргкомитет Фестиваля;

- победителей отборочного тура определяет Оргкомитет Фестиваля для их последующего участия в финале.
5.3. Финал Фестиваля.

- финал проводится в форме заключительного концерта;

- для участия в финале определенные Оргкомитетом победители отборочного тура за 15 дней до заключительного концерта направляют в Оргкомитет:

- заявку по соответствующей форме (приложение 3);

- необходимые для выступления фонограммы на USB-носителе

                   (желательно) или  CD - диске;

- дополнительные материалы (если есть в наличии) о деятельности
                   предприятия, организации, учреждения, их сотрудников в годы
                   войны (информация – не более 1 стр. форматом А4,
                   фотографии – 3-4 шт.).
VI. Условия участия в  Фестивале.
6.1. Для отбора номера  в заключительный концерт финала Фестиваля коллективы могут представить 1 и более композиций  военно-патриотической, солдатской тематики.

6.2. Продолжительность одного номера – до 5 минут.

6.2. Выступление оценивается по критериям:

- соответствие тематике Фестиваля;

- качество вокального исполнения;

- выразительность и артистичность номера;

- использование сценических костюмов и реквизита;
- многожанровость композиции (соединение в постановке разных жанров: вокала, хореографии, художественного чтения и др.).
VII. Жюри Фестиваля.
7.1. Количественный и персональный состав жюри Фестиваля определяется Оргкомитетом непосредственно перед заключительным концертом.

7.2. Независимое жюри определяет победителей, занявших 1, 2, 3 места.

VIII. Обслуживание участников Фестиваля.
8.1. Реквизит финала Фестиваля: участники обеспечиваются только стандартным набором реквизита (стулья, столы).

8.2. Транспортное обслуживание участников Фестиваля проводится делегирующими организациями.

8.3. Техническое обслуживание заключительного концерта Фестиваля:   Оргкомитетом Фестиваля обеспечиваются звуковое оборудование, возможности подключения инструментов и воспроизведения фонограмм.
IX. Награждение победителей.
9.1. Все участники заключительного концерта награждаются дипломами Фестиваля.
9.2. Коллективы - победители Фестиваля, занявшие 1,2, 3 места, награждаются дипломами лауреатов Фестиваля и ценными призами.

9.3. Учредители, членские организации профобъединения, руководители первичных профорганизаций, приглашенные вправе учреждать собственные призы для победителей и участников заключительного концерта Фестиваля.
Приложение 1
Состав Оргкомитета по подготовке и проведению  областного межотраслевого фестиваля театрализованной песни «Салют, Победа!»
	1.
	Симонов

Андрей Анатольевич
	- заместитель председателя

ТООП «Воронежский облсовпроф»,
председатель Оргкомитета

	Члены Оргкомитета

	2.
	Борисова
Ирина Эдуардовна
	- редактор газеты профобъединения

«Наша позиция»

	3.
	Донских
Валентина Ивановна
	- председатель областной организации профсоюза работников потребительской кооперации и предпринимательства

	4.
	Елфимова
Галина Александровна
	- председатель первичной профсоюзной организации ОАО «Семилукский огнеупорный завод»

	5.
	Кривоносов
Дмитрий Сергеевич
	- ведущий специалист профкома первичной профсоюзной организации ОАО «Концерн «Созвездие»

	6.
	Михилева
Маргарита Юрьевна
	- консультант отдела организационной работы, координатор работы с профсоюзной молодежью  профобъединения

	7.
	Шорина
Валентина Васильевна
	- директор Дома культуры профсоюзов, заместитель директора спортивного клуба по культурно-массовой работе

Приложение 2

ЗАЯВКА

на участие в отборочном туре областного межотраслевого фестиваля театрализованной песни «Салют, Победа!»

Коллектив __________________________________________________________
____________________________________________________________________

  (полное название предприятия, организации, учреждения или  нескольких

                         организаций в случае, если коллектив сборный, также указать

                                  название коллектива, если оно существует)

Количество участников _____________

Руководитель (Ф.И.О.), должность ____________________________________

____________________________________________________________________
Адрес (предприятия, организации, учреждения), контактный телефон, e-mail
____________________________________________________________________
Дата просмотра __________________

Время просмотра_________________

Место просмотра____________________________________________________

«___»___________20_____г.                                      ______________________

                                                                                                          (подпись руководителя)

Приложение 3
ЗАЯВКА

на участие в  заключительном концерте финала областного межотраслевого фестиваля театрализованной песни «Салют, Победа!»

Коллектив __________________________________________________________

____________________________________________________________________

       (полное название предприятия, организации, учреждения или  нескольких

                     организаций в случае, если коллектив сборный; также указать

                                  название коллектива, если оно существует)

Количество участников _____________

Руководитель (Ф.И.О.), должность ____________________________________

____________________________________________________________________
Адрес (предприятия, организации, учреждения), контактный телефон, e-mail

____________________________________________________________________

СОДЕРЖАНИЕ ВЫСТУПЛЕНИЯ

Название  номера ____________________________________________________

Авторы песни (композитор, поэт – Ф.И.О.) _____________________________

____________________________________________________________________

Продолжительность  номера __________________

Оборудование (реквизит, музыкальные инструменты, свет и т.п.) ________

____________________________________________________________________

Количество микрофонов ___________

Наличие фонограммы _____________

Наличие дополнительных материалов  (согласно п.5.3. Положения о Фестивале – передаются вместе с заявкой) __________.
«___»___________20_____г.                                      ______________________

                                                                                                          (подпись руководителя)

Дополнительная информация.
1. Заявки и электронные носители с фонограммами предъявляются в Оргкомитет Фестиваля по адресу: г.Воронеж, пл. Ленина, 8, комн. 313 или 323, также:
- по факсу 8 (473) 252-54-83

- по e-mail: mmu44@yandex.ru (если без подписи руководителя, необходимо впоследствии передать оригинал).

2. По  вопросам организации и проведения Фестиваля обращаться:

Михилева Маргарита Юрьевна – р.т. (473) 252-54-59, м.т. 8 919 182 92 98

Шорина Валентина Васильевна – р.т. (473) 255-43-84